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RAPORT 

z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  

dla Gminy Wąsewo na lata 2025-2027 

w 2025 roku 

 

 

          Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                       

oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Wąsewo na lata 2025 - 2027 został przyjęty                    

do realizacji uchwałą nr V.28.2024 Rady Gminy Wąsewo z dnia 28 listopada 2024 r.           

Program jest finansowany ze środków budżetu gminy pochodzących z opłat za wydawanie 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Środki te mogą być przeznaczone wyłącznie                      

na realizację powyższego programu.                

Nadzór nad realizacją Programu sprawuje Wójt Gminy, który powołuje Gminną Komisję 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Jej celem jest inicjowanie działań związanych                        

z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, integracją społeczną osób 

uzależnionych od alkoholu oraz podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia                    

o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu                 

w zakładzie lecznictwa odwykowego. 

         W 2025 roku wysokość budżetu na realizację programu wynosiła  68.817,59 zł. 

Realizatorami Programu są: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, placówki oświatowe                   

oraz Urząd Gminy poprzez działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. Koszty działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Wąsewie w 2025 roku wyniosły 56.729,62 zł. Przedstawione zostały 

szczegółowo w tabeli nr 1. 

  Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  w 9 osobowym 

składzie została powołana Zarządzeniem Wójta Gminy Wąsewo Nr 52.2023 z dnia 31 maja 

2023 r. Skład zespołu został zmieniony Zarządzeniem Wójta Gminy Wąsewo Nr. 8.2024                     

z dnia 29 stycznia 2024 r. oraz Zarządzeniem Wójta Gminy Wąsewo Nr. 41.2025                               

z dnia 12 czerwca 2025 r.                          

  W 2025 roku odbyło się 9 posiedzeń Komisji, na których rozpatrywano wnioski                 

o leczenie osób nadużywających alkoholu. Komisja przeprowadziła  rozmowy z 13 osobami 

nadużywającymi alkohol Wszystkie osoby kierowane były na spotkania z psychologiem.  

Osoby wymagające leczenia odwykowego kierowano także do korzystania z usług Poradni 

Terapii Uzależnień i Współuzależnień od Alkoholu w Ostrowi Mazowieckiej.                                  
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Osoby, które podjęły decyzję o rozpoczęciu dobrowolnego leczenia odwykowego uzyskiwały 

pomoc w kwalifikacjach do terapii (skierowania od lekarza rodzinnego, umawianie na wizyty 

wstępne oraz kwalifikujące, monitorowanie procesu leczenia). Złożono 3 wnioski do Sądu                          

o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu.  

  GKRPA opiniowała wnioski na sprzedaż detaliczną i gastronomiczną napojów 

alkoholowych. Opinie dotyczyły zgodności lokalizacji i limitu punktów sprzedaży                             

z obowiązującymi  w tym zakresie uchwałami Rady Gminy.                                                      

Pozytywnie zaopiniowano 19 wniosków na gastronomiczną sprzedaż napojów alkoholowych: 

- o zawartości do 4,5%  alkoholu i piwa                -   8 

- o zawartości pow. 4,5% do 18 % alkoholu         -    5 

- powyżej 18% alkoholu                                        -    6 

W 2025 roku nie wpłynęły żadne wnioski o cofnięcie zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych.  

  Celem realizacji Programu jest zapobieganie powstawaniu nowych problemów 

alkoholowych i narkotykowych, minimalizowanie rozmiarów i natężenia tych, które aktualnie 

występują oraz rozwijanie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi.                         

W ramach powyższych działań zatrudniony jest psycholog, który pełnił dyżury w każdy                   

I poniedziałek miesiąca w godzinach od 8°º do 16°º. Koszty jego wynagrodzenia wyniosły w 

2025 roku kwotę 12.120,00 zł.  

Pomoc psychologa świadczona była najczęściej w formie: 

• motywowania do podjęcia leczenia odwykowego lub podjęcia konstruktywnych zmian 

w życiu, 

• udzielania wsparcia psychologicznego 

• indywidualnej terapii krótkoterminowej 

• psychoedukacji 

• pracy nad nawrotami picia 

• udzielania porad  

W 2025 roku ze wsparcia psychologa skorzystało 16 osób, w tym 4 osoby, których dotyczyła 

procedura „Niebieskiej Karty”. Udzielono 72 porad.   

Pozytywne efekty pracy a także regularne spotkania z częścią klientów są dowodem 

zasadności zatrudnienia specjalisty.  

                   Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii to działania mające na celu ograniczenie 

szkód zdrowotnych i zaburzeń życia rodzinnego, wynikających z używania alkoholu i innych 

substancji psychoaktywnych, ograniczanie zjawiska picia alkoholu, używania narkotyków              
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i podejmowania innych zachowań ryzykownych przez dzieci i młodzież. To zapobieganie 

zjawiskom patologicznym, kształtowanie pozytywnych cech charakteru, aktywizacja 

młodzieży i dorosłych, eliminowanie nierówności społecznych i środowiskowych. Celem 

Programu jest także stwarzanie dzieciom i młodzieży oraz osobom dorosłym możliwości 

zagospodarowania czasu wolnego, rozwijania nowych zainteresowań.  

         Działania podejmowane przez GKRPA w Wąsewie zmierzały do jak najlepszej 

realizacji powyższych założeń.  Udzielano wsparcia na organizację przedsięwzięć o tematyce 

sportowej (tenisa stołowego środowisk abstynenckich). Integrację społeczną, wzmacnianie 

więzi rodzinnych oraz aktywne i zdrowe formy spędzania czasu wolnego propagowano 

poprzez dofinasowanie organizacji  m. in. spotkań feryjnych i mikołajkowych, dożynek 

gminno-parafialnych. Dzięki realizacji tych działań profilaktycznych udało się dotrzeć                     

do dużej liczby mieszkańców naszej gminy z wiedzą na temat zachowań ryzykownych wśród 

dzieci, młodzieży oraz konsekwencji używania substancji psychoaktywnych przez dorosłych. 

 GKRPA ściśle współpracuje z placówkami oświatowymi w ramach 

działalność wychowawczej,  edukacyjnej, informacyjnej i zapobiegawczej. Dofinansowuje 

rozmaite działania profilaktyczne (warsztaty, programy i materiały profilaktyczne, pogadanki, 

wycieczki szkolne).  

Przeciwdziałanie narkomanii realizowane jest przede wszystkim w placówkach 

oświatowych przez działalność wychowawczą,  edukacyjną, informacyjną i zapobiegawczą.  

Profilaktyka uzależnień realizowana jest przez popularyzację wiedzy o środkach 

uzależniających. Zakupywane są materiały profilaktyczne, przeprowadzane pogadanki oraz 

warsztaty profilaktyczne. W roku sprawozdawczym na realizację programu wydatkowano 

2000,00 zł. 

Ogółem na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii wydatkowano kwotę  

56.729,62 zł. Pozostała kwota przechodzi na rok 2026.                                                                                                                                                               

  W 2026 roku realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w dalszym ciągu będzie się opierała na działalności 

profilaktycznej, informacyjnej i edukacyjnej oraz prowadzeniu działań pomocowych osobom 

uzależnionym oraz współuzależnionym.                         

   

                                                                                                  

 Przewodnicząca GKRPA                                                                                                                                                                    

                                                                                                          Iwona Fercho         


